БУ ХМАО - Югры «Бюро судебно-медицинской экспертизы»

РЕШЕНИЕ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА МЕТОДСОВЕТА № 10
08 ноября 2011 года

Председатель: С.В. Чирков
Секретарь: С. М. Донских
Присутствовали 16 человек:

1.
Чирков С.В. - Начальник Бюро СМЭ
2.
Скребов Р.В. - заместитель начальника  по экспертной работе
3.
Паньков И.В. - заместитель начальника по работе с территориальными подразделениями (филиалами) БУ ХМАО-Югры «Бюро СМЭ»
4.
Шакиров И.И. - заместитель начальника БСМЭ по ОМР

5.
Васильев В.Ф. - заведующий Западным зональным  отделом СМЭ

6.
Койнова Н.В. - заведующая Центральным  зональным отделом СМЭ

7.
Бугаенко В.П. - заведующий Восточным зональным отделом СМЭ

8.
Волынкин Н.К. - заведующий отделом методической статистики

9.
Кислицын В.М. - заведующий организационно-методическим отделом

10.
Глиненко Р.Е. - заведующий Сургутским отделением СМЭ

11.
Алеев А.А. - заведующий Ханты-Мансийским межрайонным отделением СМЭ

12.
Акинин Ю.В. - заведующий отделом особо сложных экспертиз

13.
Донских С.М. - заведующая судебно-химическим отделением

14.
Зарубин В.В. - заведующий медико-криминалистическим отделением

15.
Ростовщикова Ю.Б. - и.о. заведующей судебно-гистологическим отделением

16.
Сагирова Т.В. - заведующая судебно-биологическим отделением

Методический совет БУ ХМАО-Югры «Бюро судебно-медицинской экспертизы» рассмотрел повестку
РЕШИЛИ:

1. Заведующим районных, межрайонных отделений обеспечить:

1.1. Контроль при оформлении «Медицинских свидетельств о смерти» в соответствии с рекомендациями: по порядку выдачи и заполнения учетной формы №№106\у-08, 106-2\у-08 утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 26.12.2008 №782н.
1.2. Контроль за правильным оформлением диагноза и выводов в судебно-медицинских актах и экспертизах.
2. Не отменять решение Методического совета 06 апреля 2010года «Записи названия учреждения в соответствующих экспертных документах оформлять шариковой ручкой. Штамп с почтовым адресом и названием учреждения (подразделения) в верхней части медицинских свидетельств не ставить». Если поставлен штамп, не считать это нарушением решения Методсовета.

3. Размещать на сайте БСМЭ информацию о работе учреждения, доклады, приказы, зональные проверки и пр.

4. Рассмотренные на Методическом совете вопросы, принять к сведению и исполнять его решения.

5. Рекомендовать всем судебно-медицинским экспертам активно участвовать в подготовке к рассмотрению интересующих вопросов на заседаниях Методического Совета.

Голосовали: количество членов Методсовета - 16 человек

«за» - 16 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято.

Председатель

(ПОДПИСАНО)
С.В. Чирков

Секретарь

(ПОДПИСАНО)
 С. М. Донских